Fone/Fax: (55) 3261-3200

Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 97200-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

Regime Próprio de Previdência Social
Conselho Fiscal

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA N° 02/2023

Aos dezessete dias do mês de julho, do ano de dois mil e vinte e três, às treze horas e

trinta minutos, na sala de reuniões da sede da Prefeitura Municipal de Restinga Sêca,

reuniram-se para Reunião Ordinária os membros do Conselho Fiscal Jefferson Seixas

dos Santos (Presidente), Tassiéli Senger Kaiser (Secretária) e Fabiane Raquel Canton

(Membro Titular). Pautas: 1) Aprovação da ATA de Reunião Ordinária 01/2023

referente ao mês de junho: a mesma foi lida e posta para aprovação. APROVADA

POR TODOS. 2) Apresentação, discussão e votação do Regimento Interno do

Conselho Fiscal: Foi submetido à leitura e avaliação do Conselho Fiscal (ANEXO I). OS

MEMBROS TOMARAM CIÊNCIA E FOI APROVADO POR TODOS. Assuntos gerais:

Foi criado setor para o Conselho Fiscal na plataforma 1Doc, CONFIS - Conselho Fiscal

do Regime Próprio de Previdência Social, que será utilizado para comunicação do

setor, assinatura de atas, solicitação de documentos, entre outros. Na mesma

oportunidade a Gestora Previdenciária do Regime Próprio de Previdência Social dos

Servidores Efetivos do Município (RPPS), Lisandra Marta Englert, juntou-se ao

conselho fiscal e apresentou a lista de servidores inativos que passarão a contribuir

com o RPPS no próximo mês de acordo com a alteração na legislação. Ficou

agendada nova reunião para auditar os respectivos valores por servidor. A Gestora

Informou o Conselho que foi realizado uma auditoria por parte do Ministério da

Previdência no ano de 2021, que contemplou informações do RPPS desde o do ano de

2014 até 2021, onde ficaram pendentes alguns apontamentos que serão conferidos por

este setor em outra oportunidade. Não havendo mais nenhuma pauta para o momento,

a reunião foi dada por encerrada.

Presentes:

Jefferson Seixas dos Santos
Presidente

Tassieli Senger Kaiser

Secretária

Fabiane Raquel Canton
Membro Titular

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  T
A

S
S

IE
LI

 S
E

N
G

E
R

 K
A

IS
E

R
, F

A
B

IA
N

E
 R

A
Q

U
E

L
C

A
N

T
O

N
 e

 J
E

F
F

E
R

S
O

N
 S

E
IX

A
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

es
tin

ga
se

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

89
2-

68
06

-4
C

F
5-

54
38

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

89
2-

68
06

-4
C

F
5-

54
38

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6892-6806-4CF5-5438

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TASSIELI SENGER KAISER (CPF 028.XXX.XXX-70) em 21/08/2023 08:38:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIANE RAQUEL CANTON (CPF 689.XXX.XXX-72) em 21/08/2023 10:43:56 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIANE RAQUEL CANTON (CPF 689.XXX.XXX-72) em 21/08/2023 10:44:57 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JEFFERSON SEIXAS DOS SANTOS (CPF 028.XXX.XXX-74) em 21/08/2023 13:33:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/6892-6806-4CF5-5438